

Gennemgang og behandling af hørings svar

Forslag til lokalplan 096-707 og kommuneplantillæg 19 for Bønnerup Havn

Sagsnummer: 23/8025

Dato: 21.02.2025

Hørings svar

Planforslagene har været i offentlig høring i perioden 5. december 2024 til 30. januar 2025.

Der er indkommet 1 hørings svar. Det originale hørings svar findes sidst i dokumentet.

Nedenfor er hørings svaret gennemgået med et resumé af indholdet, indstilling af kommunalbestyrelsens svar på henvendelsen og indstillingen til hvilke ændringer henvendelsen foranlediger i forslaget.

Afsender	Resumé	Forvaltningens bemærkninger	Konklusion
Handicaprådet v formand Jens Holst	A. Handicaprådet undrer sig over, ikke at have modtaget forslaget til høring.	A. Lokalplanen er sendt i høring til ejere og lejere inden for lokalplan-området og naboer samt til foreninger og lignende med lokalt tilhørsforhold og klageberettigede landsdækkende foreninger og organisationer, som over for kommunalbestyrelsen har fremsat skriftlig anmodning om at blive underrettet om lokalplanforslag. (jf. planloven §26). Handicaprådet har ikke fremsat skriftlig anmodning om at blive underrettet om lokalplanforslag. Forvaltningen vil kontakte Handicaprådet med henblik på at vejlede dem om ovenstående, så de fremadrettet kan få lokalplanforslag tilsendt. (se note)	A. ingen ændring
	B. Ønsker at universel tilgængelighed til institutionen tænkes ind fra starten og allerede i lokalplanen.	B. Forvaltningen er enige i, at gode adgangsforhold for alle er væsentlig, og henviser til at dette håndteres i forbindelse med fremtidig byggesagsbehandling jf. bygningsreglementets detaljerede krav til adgangsforhold frem til bygning, ved bygning og i bygning. Det er forvaltningens vurdering, at der ikke er særlige forhold i området, som giver anledning til behov for yderligere regulering i lokalplanen med hensyn til tilgængelighed, idet terrænet i området er overvejende fladt.	B. ingen ændring

Note

Forvaltningen henviser til, at det i øvrigt gælder, at Handicaprådet er høringspart, når fagudvalg og Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om initiativer, der har betydning for mennesker med handicap, herunder bl.a.:

- Lovpligtige tilsynsrapporter på handicapområdet
- Kvalitetsstandarder og kvalitetskrav på handicapområdet
- Politikker på handicapområdet, herunder bl.a. pårørendepolitik, demenspolitik og handicappolitik
- Bygge- og anlægsopgaver
- Årsrapporten for utilsigtede hændelser
- Årsrapporten for magtanvendelse på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet
- Budgetforslag

Høringssvar fra Handicaprådet – Forslag til Lokalplan 126-707 Offentlig formål Ydesvej, Grenaa

Handicaprådet har på sit møde den 5. december 2024 behandlet 'Forslag til Lokalplan 126-707 Offentlig formål Ydesvej, Grenaa'.

Handicaprådet undrer sig over, at denne vigtige sag ikke er sendt til høring fra Miljø- og Teknikudvalget til Handicaprådet, men at den alene er på dagsordenen grundet egen drift.

Handicaprådet er naturligvis optaget af tilgængelighed, både indendørs, men også i det offentlige rum. Derfor er det ved en lokalplan, der omhandler en børnehave, yderst nødvendigt, at der sikres universel tilgængelighed til denne. Det kunne jo godt tænkes, at der, udover at være handicappede børn, der vil kunne gå i børnehaven, også kan være forældre med et handicap, der vil skulle færdes både indenfor, men også i miljøet udenfor.

Det er derfor, at Handicaprådet med denne henvendelse til udvalget gerne vil sikre, at den nødvendige tilgængelighed til et sådant tilbud tænkes ind fra starten og allerede ved udarbejdelsen af en lokalplan. Vi har en naturlig forventning til, at der i Handicaprådet på den måde skabes de bedst tilgængelige muligheder for alle.

Som inspiration til og for det videre arbejde i Miljø- og Teknikudvalget fremsender Handicaprådet hermed Handicapbevægelsens forslag til et samfund med lige muligheder for alle.

Jens Holst
Formand for Handicaprådet